
Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

@

uf$c
Florianópolis, 13 de agosto de 2018. PORTARIA Ng 101/CFM/2018

O Vice-Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e do que consta no Memorando
nQ 38/CCGMTM/CFM/2018,

RES OLVE

DESIGNAR, a partir de 13/08/2018, os professores abaixo relacionados para
comporem o Colegiada dos Cursos de Graduação em Matemática, por um período de 2
(dois) anos, atribuindo-lhes a carga horária de 2 (duas) horas semanais.

Representantes do Departamento de Matemática
Danilo Royer (Titular)
Râmulo Maia Vermersch(Suplente)

Melissa Weber Mendonça(Titular)
Eliezer Batista (Suplente)

Juliano de Bem Francisco (Titular)
Felipe Lopes Castro(Suplente)

Luciane Inês Assmann Schuh (Titular)
Celso Daria (Suplente)

Flávia Tereza Giordani(Titular)
Joel Santos Souza (Suplente)

Fábio Júnior Margotti(Titular)
Líbio Hemanes Bezerra(Suplente)

Silvia Martini de Holanda (Titular)
Nereu Estanislau Burin(Suplente)



Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http:// www.cf:n.ufsc.br

#

UFSC

é

Representantes do Departamento de Psicologia/CFll
Nícia Luiza Duarte da Silveira (Titular)
Apoliana Regina Groff(Suplente)

Representantes do Departamento de Expressão Gráfica/CCE
Gilson Braviano (Titular)
Raquel Martinelli (Suplente)

Representantes do Departamento de Física
Paulo Rodrigues Machado(Titular)
André Avelino Pasa (Suplente)

Representantes do Departamento de Informática e Estatística/CTC
Andréa Cristina Konrath(Titular)
Andreia Zanella (Suplente)

Representantes do Departamento de Metodologia de Ensino/CED
Rosilene Beatriz Machado(Titular)
Claudia Resina Flores(Suplente)

Prof. Nllton da Salva Branco
Diretor, em exercício, do CFM

Portaria ng 2861/2016/GR


